令和7年(2025年)4月25日 区 民 委 員 会 資 料 環 境 部 環 境 課

「ゼロカーボンシティなかの」実現に向けた東京ガス株式会社との連携協定の締結について

東京ガス株式会社との間で、以下のとおり「ゼロカーボンシティなかの」実現に向けた 連携協定を締結したので報告する。

1 連携協定締結の目的

区と東京ガス株式会社が相互に連携し、中野区民及び区内事業者の環境配慮行動の促進、脱炭素化に向けた取組を効果的かつ持続的に推進することで、「ゼロカーボンシティなかの」の実現に資することを目的とする。

2 連携事項

- (1) カーボンニュートラルに向けた取組のトータルコーディネートに関すること。
- (2) 低炭素エネルギーの調達や区有施設への導入に向けた検討に関すること。
- (3) カーボンニュートラルに向けた助成事業等への連携協力に関すること。
- (4) 区有施設等におけるZEB化の促進とレジリエンス強化の促進に関すること。
- (5) 環境教育等を通じた脱炭素社会実現に向けた啓発活用に関すること。

3 協定締結日 令和7年3月26日

4 協定期間

協定締結日から令和8年3月25日まで(自動更新)

5 取組の今後の進め方

脱炭素に向けた取組を効果的に推進するため、東京ガス株式会社と定期的に協議していく。